26 aprile

### *Condizionale presente*

Bisognerebbe aiutarlo, è in difficoltà; si dovrebbe dare più risonanza al suo nome, che non è abbastanza conosciuto; si potrebbe invitarli a fare un viaggio insieme a noi; non si dovrebbe lasciarlo andare alla deriva così; non vorremmo mai che facesse quella fine; bisognerebbe diffondere le sue opere con mezzi più efficaci; sono sicuro che sarebbe molto stimato se si riuscisse a fargli fare uno spettacolo in televisione; dovremmo fare una colletta per aiutarlo. L'affetto, la stima, il desiderio di bene, l'intenzione buona: tutti al condizionale presente, che si differenzia dal passato soltanto perché non è ancora accaduto quello che mai accadrà.

28 aprile